

Rødby Varmeværk a.m.b.a.

Grønvej 7B

4970 Rødby

CVR-nr. 24591328

Årsrapport

1. september 2017 - 31. august 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. januar 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rødby Varmeværk a.m.b.a. Grønvej 7B 4970 Rødby 54601492
Telefon	54601492
E-mail	administration@roedbyvarme.dk
CVR-nr.	24591328
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. september 2017 - 31. august 2018
Bestyrelse	Jens Otto Hansen, Formand Thomas Porse Hans Ole Sørensen Bjarne Bauch Jacob Steffensen
Ledelse	Allan Olsen, Driftsleder Hans Jacob Petersen, Forretningsfører
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

I henhold til vedtægterne er det varmekærets formål, at drive fjernvarmevirksomhed i Rødby by.

Det er til stadighed bestyrelsens mål at have et velfungerende varmekærk, som kan tilbyde værkets forbrugere en stabil varmeforsyning til en stabil og rimelig pris.

Værk og ledningsnet mv.

Året har til forveksling – rent produktionsmæssigt – igen lignet det foregående år. På værkets biomasse-kedler, der har en max. effekt på 9,3 MW, er der i årets løb produceret 27.374 MWh., hvilket blot er 2,1% mindre end året før. Oliekedlen har heller ikke i år været i brug, og må efterhånden betegnes som alene værende til reservelast. Dele af Ringsebøllevvej, Grønvej og Årbyesvej har i 2018 sammen med hele Byskolevej fået skiftet hoved- og stikledninger. Der er endvidere udført afsluttende asfaltering på Vestergade og Nørregade, der fik skiftet ledninger i 2017.

Ledelsesforhold

På det konstituerende bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen i januar 2018 genvalgtes Jens O. Hansen som formand og Thomas Porse som næstformand.

Årets regnskabsresultat

Efter varmeforsyningens regnskabsregler udviser regnskabet for 2017-18 et resultat på tkr. 2.718 mod et budgetteret resultat på tkr. 1.476 før henlæggelser til et nyt produktionsanlæg.

Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Budget 2018

I forbindelse med udmøntningen af de indgåede politiske aftaler har værket ændret sit regnskabsår, så det fra 1. januar 2019 følger kalenderåret. Det medfører, at der vil blive et kort regnskabsår på 4 måneder fra den 1. september - 31. december 2018.

Værkets budget for 2018 (4 måneder) medfører, at der er samme behov for samme indtægter som i 2017-18. Bestyrelsen har derfor besluttet, at grundtarifferne fortsætter uændret.

Den store overdækning, der er realiseret i 2017-18, har bestyrelsen besluttet at anvende til at forøge årets henlæggelser til produktionsanlæg med. Det betyder, at der i budgettet er indregnet en henlæggelse på i alt tkr. 1.440.

I værkets henlæggelsesplan tilstræbes det frem til 2020 at få henlagt godt kr. 12 mio. til udskiftning af produktionsanlægget. Vi har måttet erkende, at der ikke alene bliver tale om en udskiftning af en halmkedel, men om opførelse af et nyt produktionsanlæg indeholdende både kedel og anlæg til håndtering og opbevaring af både halm og aske. Med udgangen af indeværende budgetår er der i alt henlagt ca. kr. 11 mio. Det forventes nu, at et helt nyt produktionsanlæg vil koste ca. kr. 50 mio.

Nyt produktionsanlæg

Arbejdet med at etablere et nyt produktionsanlæg er intensiveret, idet værket er i dialog med Lolland kommune om at få planforholdene for en udvidelse godkendt og vedtaget af kommunalbestyrelsen.

Imidlertid må vi konstatere, at processen omkring planforhold tager væsentlig længere tid end forventet. Det betyder, at vi nu må forvente først at have en godkendt lokalplan ultimo 2019. Det har som konsekvens, at et nyt værk først kan idriftsættes til fyringssæsonen 2021-22.

Sideløbende med arbejdet omkring lokalplanforslaget, så er Lolland kommune anmodet om at give en godkendelse af vores projektforslag. Vi forventer, at denne godkendelse vil foreligge i løbet af 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse

		Realiseret 2017/18	Budget 2018 (ej revideret)	Realiseret 2016/17
	Note	kr.	t.kr.	kr.
Nettoomsætning	1	9.612.419	3.485	9.548.976
Produktionsomkostninger	2	-6.515.067	-2.244	-6.730.581
Andre driftsindtægter	3	398.397	43	223.327
Distributionsomkostninger	4	-1.467.196	-425	-1.247.880
Administrationsomkostninger	5	-1.795.521	-776	-1.614.556
Driftsresultat		233.032	83	179.286
Andre finansielle indtægter		333.515	14	95.745
Finansielle omkostninger	8	-566.547	-97	-275.031
Resultat før skat		0	0	0
Årets resultat		0	0	0

Balance 31. august 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	9	29.500	29.500
Produktionsanlæg og maskiner	10	3.857.118	3.871.016
Ledningsnet	11	9.167.945	7.520.607
Andre anlæg	12	93.116	15.000
Nyt varmekværk under udførelse	13	100.000	70.000
Materielle anlægsaktiver		13.247.679	11.506.123
Anlægsaktiver		13.247.679	11.506.123
Råvarer og hjælpematerialer		1.086.216	1.145.311
Varebeholdninger	14	1.086.216	1.145.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15	329.470	583.882
Periodeafgrænsningsposter		205.593	107.305
Tilgodehavender		535.063	691.187
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.724.588	5.004.738
Værdipapirer og kapitalandele		7.724.588	5.004.738
Likvide beholdninger		1.773.641	729.275
Omsætningsaktiver		11.119.508	7.570.511
Aktiver		24.367.187	19.076.634

Balance 31. august 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Egenkapital		0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.969.138	9.504.422
Langfristede gældsforpligtelser	16	11.969.138	9.504.422
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		747.820	571.524
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.050.001	862.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser		713.337	475.690
Anden gæld	17	553.345	487.050
Periodeafgrænsningsposter		46.443	48.211
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	18	7.814.692	5.423.617
Overdækning	18	1.472.411	1.703.688
Kortfristede gældsforpligtelser		12.398.049	9.572.212
Gældsforpligtelser		24.367.187	19.076.634
Passiver		24.367.187	19.076.634
Eventualforpligtelser	19		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	20		

Noter

1. Nettoomsætning

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Fast bidrag	4.556.256	1.499	4.577.796
Forbrugsbidrag	5.884.479	1.950	5.985.466
Abonnementsbidrag	1.064.167	355	1.064.389
Incitamentsafregning	267.315	35	500.668
Tidsmæssige forskydninger i brugerbetaling	-2.391.075	0	-1.543.569
Over-/underdækning	231.277	-354	-1.035.774
	9.612.419	3.485	9.548.976

2. Produktionsomkostninger

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Halm	3.910.854	1.299	4.014.478
Brændselolie og træpiller	-54.850	0	54.046
Hjælpematerialer Halm	231.949	90	264.206
Vedligeholdelse produktionsanlæg	337.673	130	379.263
Forsikringer	190.667	64	218.703
Afskrivninger, produktionsanlæg	335.898	117	271.498
Værktøj og inventar	62.347	10	42.368
Vedligeholdelse, øvrige anlæg	230.500	99	212.539
El	252.683	89	262.056
Driftsledelse	1.017.346	346	1.011.424
	6.515.067	2.244	6.730.581

3. Andre driftsindtægter

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Øvrige driftsindtægter	16.668	0	12.457
Udtrædelsesgodtgørelse og tilslutningsbidrag	107.266	0	60.547
Gebyrer	99.463	27	101.300
Skorstensudlejning	48.000	16	49.023
Indtægter ved salg af anlægsaktiver	127.000	0	0
	398.397	43	223.327

Noter

4. Distributionsomkostninger

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Vedligeholdelse, hovedledninger	33.441	23	18.420
Vedligeholdelse, stikledninger	130.691	45	83.951
Vedligeholdelse, brønde	890	2	0
Vedligeholdelse, målere	13.175	5	31.621
Drift af biler	18.880	5	20.504
Driftsledelse	284.764	96	273.396
Øvrig styring og teknisk assistance	0	0	38.607
Afskrivning, distribution	964.576	243	778.011
Afskrivning, øvrige anlæg	20.779	6	3.370
	1.467.196	425	1.247.880

5. Administrationsomkostninger

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Bestyrelsesudgifter	107.819	37	107.603
Repræsentation og møder	19.443	12	22.255
Forbrugerinformation	168.507	54	151.525
Administrationsomkostninger	770.474	277	595.822
Tab og hensættelser, debitorer	171.298	70	179.456
IT udgifter	116.308	34	77.055
Regnskab og Revision	44.300	50	43.000
Energispare foranstaltninger	354.133	211	419.013
Øvrig administration, herunder kurser	38.239	26	13.827
Afskrivning, administrative anlæg	5.000	5	5.000
	1.795.521	776	1.614.556

6. Personaleudgifter

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Lønninger, driftspersonale	1.646.583	724	1.517.385
Honorar og udlæg, bestyrelsen	107.819	0	107.603
Pensioner	232.630	0	218.108
Andre omkostninger til social sikring	91.663	0	61.287
	2.078.695	724	1.904.383

Gennemsnitlig antal beskæftiget i alle perioder er 3 ansatte.

Noter

7. Finansielle indtægter

	2017/18	Budget 2018 (4 mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Renter, forbrugere	6.694	1	6.199
Renter, bank	326.821	13	89.546
	333.515	14	95.745

8. Finansielle omkostninger

	2017/18	Budget 2018 (4mdr.) (ej revideret) t.kr.	2016/17
Renter og gebyrer, bank	7.835	0	25.773
Kursregulering, værdipapirer	278.910	0	34.104
Renter, anlægslån	244.856	80	215.154
Garantiprovision Lolland	34.946	17	0
	566.547	97	275.031

9. Grunde og bygninger

	2018	2017
Kostpris primo	1.975.731	1.975.731
Kostpris ultimo	1.975.731	1.975.731
Af- og nedskrivninger primo	-1.946.231	-1.946.231
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.946.231	-1.946.231
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.500	29.500

10. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris primo	12.469.278	12.469.278
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	322.000	0
Kostpris ultimo	12.791.278	12.469.278
Af- og nedskrivninger primo	-8.598.262	-8.326.764
Årets afskrivninger	-335.898	-271.498
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.934.160	-8.598.262
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.857.118	3.871.016

Noter

11. Ledningsnet

	2018	2017
Kostpris primo	14.671.277	12.912.783
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.611.913	1.758.494
Kostpris ultimo	17.283.190	14.671.277
Af- og nedskrivninger primo	-7.150.669	-6.372.658
Årets afskrivninger	-964.576	-778.011
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.115.245	-7.150.669
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.167.945	7.520.608

12. Andre anlæg

Kostpris primo	86.850	66.850
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	103.895	20.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris ultimo	140.745	86.850
Af- og nedskrivninger primo	-71.850	-63.480
Årets afskrivninger	-25.779	-8.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	50.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-47.629	-71.850
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.116	15.000

13. Nyt varmekværk under udførelse

Kostpris primo	70.000	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	30.000	70.000
Kostpris ultimo	100.000	70.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000	70.000

14. Varebeholdninger

Halmlager	64.977	74.989
Olielager	353.890	288.253
Lager af målere	34.692	32.059
Lager af rør mv.	554.417	738.970
Træpillelager	78.240	11.040
	1.086.216	1.145.311

15. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Årsafregning, forbrugere	404.470	703.882
Hensat til tab	-75.000	-120.000
	329.470	583.882

Noter

16. Langfristet gæld

Der er stillet kommunegaranti for alle lån fra KommuneKredit.

Der er i forbindelse med to lån indgået renteswap med KommuneKredit og værdien af renteswappen pr. 31-8-2018 oplyses i specifikationen nedenfor.

KommuneKredit, Lån med variabel rente og renteswap	2018	2017
Lån (opr. 4.000 t.kr.) med variabel rente -0,22%	3.275.313	3.476.877
Lån (opr. 1.425 t.kr.) med variabel rente -0,24%	1.052.653	1.117.688
	4.327.966	4.594.565

Værdien af renteswap pr. 31-8-2018

Lån (opr. 4.000 t.kr.) Swapaftale udløb 15-12-2031, rente på 2,59%	-402.172	-448.221
Lån (opr. 1.425 t.kr.) Swapaftale udløb 19-7-2032, rente på 1,98%	-84.183	-92.487
	-486.355	-540.708

KommuneKredit, lån med variable rente

KommuneKredit, variabel rente og renteswap aftale, jf. ovenfor	4.327.966	4.594.565
KommuneKredit, variabel rente 2,27%	1.344.304	1.435.443
KommuneKredit, variabel rente 2,17%	1.361.250	1.443.750
KommuneKredit, variabel rente 1,91%	754.688	798.438
KommuneKredit, variabel rente 1,21%	1.711.250	1.803.750
KommuneKredit, variabel rente 1,38%	3.217.500	0
Kortfristet del af langfristet gæld	-747.820	-571.524
	11.969.138	9.504.422

17. Anden gæld

Skyldig moms	126.053	66.760
Feriepengeforsigtelse	210.522	194.143
Skyldig vagthonorar mv.	28.080	41.052
Skyldig A-skat mv.	62.813	51.403
Skyldig renter	57.043	50.996
Sikkerhedsstillelse, forbrugere	56.834	70.696
Deposita	12.000	12.000
	553.345	487.050

Noter

18. Over-/underdækning og tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	2018	2017
Materielle anlægsaktiver, Årsregnskabsloven	-13.247.679	-11.506.123
Materielle anlægsaktiver, Varmeforsyningsloven	14.679.637	12.612.507
Henlæggelser efter Varmeforsyningsloven	-9.600.000	-6.650.000
Hensat til tab på debitorer, Årsregnskabsloven	75.000	120.000
Kursregulering af værdipapirer	278.350	0
Tidsmæssig forskelsværdi ultimo som aktiveres/-passiveres	-7.814.692	-5.423.616
Tilbagefør tidsmæssig forskelsværdi primo	5.423.617	3.880.048
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-7.814.692	-5.423.617
Årets tidsmæssig forskel overført til resultatopgørelsen	-2.391.075	-1.543.569
Over-/underdækning		
Over-/underdækning primo	-1.703.688	-667.914
Årets overførte over-/underdækning	231.277	-1.035.774
Over-/underdækning som aktiveres/-passiveres	-1.472.411	-1.703.688

19. Eventualforpligtelser

Der er for afdækning af renterisikoen på lån til Kommunekredit indgået renteswapsaftaler, jf. note 16. Markedsværdien heraf er negativ og udgør i alt t.kr. -486. Eventualforpligtelsen er ikke indregnet under forpligtelser.

Rødby Varmeværk er pålagt krav til energispare indsatsen. Kravene kan opnås i egen organisation eller ved eksternt køb. Varmeværket opfylder disse krav pr. 31. august 2018.

20. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har udstedt ejerantebrev på i alt t.kr. 500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Otto Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-706493018957

IP: 185.15.xxx.xxx

2018-11-22 06:47:09Z

NEM ID 

Thomas Porse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-731603753678

IP: 85.81.xxx.xxx

2018-11-22 07:32:59Z

NEM ID 

Bjarne Bauch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-125465948253

IP: 80.72.xxx.xxx

2018-11-22 09:30:55Z

NEM ID 

Hans Ole Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-599268517914

IP: 131.165.xxx.xxx

2018-11-22 12:24:09Z

NEM ID 

Jacob Steffensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-212049533377

IP: 78.111.xxx.xxx

2018-11-26 09:30:31Z

NEM ID 

Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: aage maagensen A/S

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 5.103.xxx.xxx

2018-11-26 09:40:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AJX82-PB1N8-IHBGQ-0E17H-XA3UM-CPG3U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>